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Ekerö kommun pausar mottagandet av nyanlända med 
permanent uppehållstillstånd

Som kommunalråd i Ekerö kommun arbetar jag varje dag för att kommunens fortsatta 
utveckling och för ett hållbart och fungerande samhälle. Precis som för er upptar frågor om 
hur vi skapar ett hållbart mottagande och en effektiv integration stora delar av arbetet. Vi 
har alltid gjort det som förväntats av oss och alltid följt den fördelning av nyanlända som 
är gjord inom Stockholms län. 

För mig och mina kollegor i kommunen är det viktigt att detta sker på bästa möjliga sätt. 
Vi har därför jobbat aktivt med att identifiera de nya processerna och satt upp mål för 
dessa. Vi har gjort det eftersom vi vill ta vårt ansvar och utifrån våra förutsättningar ta mot 
de som flyr undan våld och förtryck. Det är också viljan att bygga ett långsiktigt hållbart 
samhälle som får mig att skriva till er. Jag avser härmed att meddela att Ekerö kommun 
inte med säkerhet kommer kunna fullfölja sitt åttagande utifrån Bosättningslagen utan 
pausar mottagandet av nyanlända med permanent uppehållstillstånd. 

Pausen beror inte på att Ekerö kommun inte vill ta emot nyanlända eller bidra till en 
effektiv integration. Tvärt om beslutade Alliansen i Ekerö kommun redan i februari 2015 
att vi skulle ta vårt ansvar och utifrån våra förutsättningar erbjuda ett bra mottagande och 
en effektiv integration till dem som blir anvisade till kommunen. I linje med detta satte vi 
upp målet att bli en av de bästa kommunerna i Sverige på integration. Vi ställde på kort tid 
om vårt arbete för att kunna erbjuda bostäder, ett socialt sammanhang, utbildning samt 
goda möjligheter att snabbt lära sig svenska och komma in på arbetsmarknaden. Vårt 
arbete har gett resultat och tidigare i år utsåg Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor vårt integrationsarbete till ett av Sveriges bästa. 

Sedan vårt principbeslut och starten av arbetet för en effektiv integration har vi dramatiskt 
ökat vårt mottagande. Tack vare vår omlagda organisation har vi klarat dessa utmaningar, 
men även noterat och reagerat på hot mot kommuners förmåga att erbjuda ett bra 
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mottagande och en effektiv integration. Förra sommaren presenterades förslaget ”Ett 
gemensamt mottagande av nyanlända” som fråntar oss möjligheten att anpassa 
mottagandet utifrån våra förutsättningar. Det har fått konsekvenser som brist på bostäder, 
familjehem och skolplatser. Detta har nu följts av ytterligare ett förslag som fråntar oss 
möjligheten att placera ensamkommande barn i andra kommuner med lediga 
boendeplatser. I kombination med att fördelningstalen baseras på kommuners 
invånarantal och arbetsmarknad, och inte tillgång på bostäder, har bostadsbristen blivit 
akut. Att införa tvingande lagstiftningar med innebörden att vi i rekordfart måste få fram 
ett stort antal boenden har givetvis inte skapat fler bostäder. Däremot har det tvingat flera 
kommuner till tillfälliga baracklösningar, att samtliga hyresrätter som frigörs från 
allmännyttan gått till nyanlända istället för till bostadskön eller att kommuner rent av 
tvingats köpa bostadsrätter. Samtidigt lägger boenden i andra delar av landet ner. Detta är 
inte en hållbar samhällsutveckling. Det är slöseri med skattebetalarnas resurser, ger 
sämsta möjliga förutsättningar för en fungerande integration och stänger ute andra 
medborgare som står i bostadskön. 

De nya kommuntalen tillsammans med bristande förutsättningar för bostadsbyggande gör 
att vi passerar gränsen för vad som är möjligt för oss att klara av. Vi i Ekerö kommun vill ta 
vårt ansvar men regeringens tvångslagstiftningar, minskade ersättningsnivåer och ovilja 
att exempelvis anpassa stelbenta plan– och byggregler har försatt oss i en omöjlig 
situation. Detta har både jag och mina kollegor i Stockholms läns kommuner påtalat, men 
regeringens respons och förståelse har i princip varit obefintlig. Ekerö kommun vill 
därmed meddela att vi pausar vårt mottagande av nyanlända med permanent 
uppehållstillstånd. Pausen gäller till dess att vi har fler bostäder att förmedla. Vi kommer 
fortsätta att göra vårt yttersta för att skapa fler bostäder till alla kommunens medborgare, 
både nyanlända och de sedan tidigare bosatta. Därmed för vi gärna diskussioner med både 
er och regeringen om hur vi kan få en bra process samt genomföra regelförenklingar som 
möjliggör bostadsbyggande och ett fortsatt mottagande. 
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